
2017 年 2 月 1 日 

ＪＸエネルギー㈱麻里布製油所 
   総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
                TEL：0827-24-6100 

 

 
１月４日(水)、弊所および協力会社幹部が参列し、瀬田八幡宮にて新

年安全祈願を行いました。 
人々の暮らしに欠かせない石油製品を安定供給するため、今年も安

全・安定操業に向け、関係者一同、心を新たにしました。 

 

 
１月８日(日)、和木町消防出初め式

が行われ、今年も弊所より防災隊員

4 名が参加しました。 
和木町消防団、岩国消防東出張所、

三井化学株式会社も参加し、和木町

体育センターにおいて式典が執り

行われた後、今年の無事故・無災害

を祈念し、恒例の一斉放水を行いま

した。 

 

 
ＪＸエネルギー株式会社は、東燃ゼネラル石油株式会社と合併し、社名を変更いたします。 

新社名：ＪＸＴＧエネルギー株式会社     現社名：ＪＸエネルギー株式会社 
 

 

 

10 月 6 日：和木小学校 3 年生の製油所見学を受入れ 

10 月 15 日：ENEOS の森(蜂ヶ峯総合公園内やまもも園、他)保全活動を実施 

10 月 23 日：瀬田八幡宮例大祭神輿担ぎへ若手社員が参加 

10 月 23 日：社会人野球「JX-ENEOS 野球部」による野球教室を開催 

                           など 

 

 
 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 旧年中は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊所は、本年も「安全・安定操業」に万全を期して運営して 

 いく所存でありますので、何卒よろしくお願いいたします。 

 皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

   ＪＸエネルギー㈱ 麻里布製油所 

     所長 孫 正 利 

瀬田八幡宮にて新年安全祈願を行いました 

和木町消防出初め式に参加しました 

4 月 1 日、社名が『JXTG エネルギー株式会社』に変わります。 

第 48 号 

製油所見学を行っています。 
麻里布製油所では、原油を輸入して生活に欠かせないガソリン

や灯油、電気を製造しています。 
私たちのことを地域の皆様に知っていただくため、見学（子供会

や自治会などの団体・学校等）を受け付けています。 
見学のご希望は、下記連絡先までお問い合わせください。 

ＪＸ-ENEOS バスケットボールクリニックを開催します。 
バスケットボールチーム「JX-ENEOS サンフラワーズ」OG によるバスケット
ボールクリニックを開催します。 
「ミニバス和木」のみなさんも参加予定ですのでぜひご観覧ください。 

日時：3 月 5 日(日) 9 時半~11 時半 
場所：和木町体育センター 
主催：JX エネルギー㈱ 
後援：和木町教育委員会 

地域とともに 


